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Verksamhet 
 

Mariehamns hamn Ab 

Västerhamn 

Mariehamn 

Beslut 

Tillsynsärendet gällande vattenarbetet vid kaj 3 i Västerhamn föranleder inga 

vidare tillsynsåtgärder. Ärendet avslutas.  

Motivering 

Mariehamns hamn Ab innehar ett miljötillstånd avseende vattenarbetet i samband 

med förstärkning och utbyggnad av kaj 3 i Västerhamn. Tillståndet innehåller 

villkor om bland annat arbetsperiod, buller och hantering av så kallat borrkax.  

Vid uppföljning med anledning av inkomna klagomål på pålningsarbetet vid kaj 3 

kunde ÅMHM konstatera att klagomålen var befogade. Villkoret om 

arbetsperioder överskreds. Pålningsarbete får enligt tillståndet inte utföras under 

sommaren, utan endast under perioden 1 september - 30 april. Även bullret från 

pålningen i hamnen upplevdes periodvis mycket högt och åtgärderna för att 

undvika spridning av borrkax i vattenmiljön behövde kontrolleras.  

Bolaget beskrev situationen i ett bemötande, förbättrade informationen och 

kontakten med de närboende och med myndigheten samt utförde en 

bullermätning. ÅMHM beslutade att inte vidta omedelbara tillsynsåtgärder, dvs 

kräva att vattenarbetet omedelbart skulle avbrytas med hänvisning till villkoret om 

arbetsperioden. Beslutet motiverades med att större projekt i exploaterade 

vattenområden i tidigare ärenden tillåtits att utföras året om, då uppgrumling och 

störning av undervattenslivet även uppstår vid färjornas anlöp. ÅMHM kunde inte 

heller styrka att gränsvärdena i bullervillkoret överskreds samt att borrkax spreds i 

vattenmiljön. Ärendet avslutades inte i samband med tillsynsbeslutet, utan 

ÅMHM har fortsatt med tillsynen av vattenarbetet vid kaj 3. 

Vattenarbetet vid kaj 3 i Västerhamn pågår ännu, men planeras vara klart innan 

sommaren 2020. Hela projektet ska enligt plan vara klart i oktober 2020. ÅMHM 

bedömer att verksamhetsutövaren vidtagit sådana åtgärder som krävdes för att 

villkoren i miljötillståndet skulle uppfyllas samt vad som rimligen kan krävas för 

att negativ miljöpåverkan undviks, undanröjs eller begränsas i enlighet med 4 § 

landskapslag (2008:124) om miljöskydd. ÅMHM avslutar detta tillsynsärende. 
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Bakgrund 

Den 04.07.2019 upprättades ett ärende gällande klagomål på buller från 

byggnationen av ny kaj i Västerhamn. Klagomålet inkom per telefon från en 

boende i närheten av Västerhamn.  

Den 11.07.2019 inkom ytterligare ett klagomål på arbetet med nya kajen i 

Västerhamn. Klagomålet gällande förutom buller, även arbetstider och 

hanteringen av borrkax. 

Mariehamns hamn Ab fick information om de inkomna klagomålen och att arbetet 

avseende vattenarbetet vid kaj 3 i Västerhamn stred mot villkor i miljötillstånd 

ÅMH-Pn 4/18. Den 18.07.2019 skickades ett brev till Mariehamns hamn Ab med 

begäran om förklaring. 

Den 24.07.2019 inkom ett bemötande från Mariehamns hamn Ab. 

Den 26.07.2019 beslutade ÅMHM att inte vidta omedelbara tillsynsåtgärder 

avseende vattenarbetet vid kaj 3 i Västerhamn. 

En föranmäld inspektion utfördes 30.07.2019 och inspektionsprotokoll med 

hörande skickades 02.08.2019. Vid inspektionen överlämnades en bullerutredning 

som hamnen beställt av DEAB Konsult Ab. Bullermätningen hade utförts den 

19.07.2019. 

Den 02.08.2019 inkom filmer tagna vid borrpålning. 

Uppdateringar om arbetet i hamnen inkom 02.08.2019, 02.09.2019 och 

24.01.2020. 

Avgift 

450 € 

För handläggning av ärendet uppbärs en avgift om 75 euro per arbetad timme 

enligt avgiftstabell 4 i Ålands landskapsregerings beslut (2018:99) om taxa för 

Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet.  

Inspektioner   2 timmar 

Inspektionsprotokoll  2 timmar 

Genomgång av inkomna handlingar 1 timme 

Beslut om avslut  1 timme    

Totalt   6 timmar 

 



 

 

 

 

 

3(3) 

Besvär 

Besvärsanvisning bifogas. 

 

 

Beslutet justeras omedelbart. 

 

 

För Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet 

 

 

 

Susanne Perander  Ann-Sofi Wikingson 

Myndighetschef  Miljöskyddsinspektör 

Beslutande   Föredragande 

 

Bilagor 

1. Besvärsanvisning  

2. Faktura 

 

För kännedom  

N. N. 

 


